kf<

município de santa cruz do sul

DECRETO N° 9.020 de 24 de Junho de 2013

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelas leis em vigor e em conformidade com o Artigo 3o da Lei n° 6.684, de 26 de dezembro de
2012.

DECRETA:

Art.l0 Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$ 217.913,24 (Duzentos e
Dezessete Mil, Novecentos e Treze Reais e Vinte e Quatro Centavos), para reforço das dotações
orçamentárias:

02.11.10.303.0029.2112

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA - ESTADO
3.3.90.32.00.00.00.00 4050.00000-FARMACIA BÁSICA

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA....R$ 143.913,24

02.15.18.541.0033.2185

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - LEI N° 3.274

3.3.90.35.00.00.00.00 2501.00000-FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA R$ 30.000,00

02.15.18.541.0033.2185

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - LEI N° 3.274

3.3.90.39.00.00.00.00 2501.00000-FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 44.000.00

TOIAI R$ 217.913.24

Art.2° Servirá de recurso para o credito aberto pelo artigo Io o seguinte:

a) Redução das dotações orçamentárias:

02.15.17.511.0031.2183

OPER., CONSERV. E MANUT. DOS SERVIÇOS/SISTEMAS DE ABASTECI
3.3.90.30.00.00.00.00 2501.00000-FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
MATERIAL DE CONSUMO R$ 74.000.00

www.santacruz.rs.gov.br

3

município de santa cruz do sul

b) O Excesso de Arrecadação do recurso vinculado 4050, conforme demonstrativo anexo no
montante de R$ 143.913,24

Art.3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, em 24 de Junho de

Teimo José Kir

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edàmilson Cunha Sev

Secretário Municipal de Administração e Comunicação Social

www.santacruz.rs.gov.br

Mi/nicípio de Santa Cruz do Sul Página 1 de 1

20/06/2013 07:59:13

Relação - Totalização da Receita Arrecadada

Exercício 2013

Receita

1.3.2.5.01.03.04.00.00

1.7.2.2.33.00.03.00.00

Total por Exercício

Total Geral

Período de 23/01/2013 até 19/06/2013

Total Arrecadado

4050.00000 RECEITA DE REM. DE DEP. BANC. DE REC. VINC. DEST. AO INCENTIVO ÀASS 3.940,05

4050.00000 PROGRAMA FARMÁCIABÁSICA 493.477,59

497.417,64

497.417,64

4 tofUoutr zo\^ <•$ ISMifo

l^OTA^ MúQl

fcfácAòACÍo (\ MAiOií

André weigel
Contador CRC-RS 65.772

355.0} L03

%^>,iy

Município de Santa Cmz do Sul

Resumo Dotação

Página 1 de 1

20/06/2013 08:02:36

Relação Evolução da Despesa

Exercício 2013

Dotação 1223

Proj./Ativ./Op. Esp. 02.11.10.303.0029.2112 ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA - ESTADO

Órgão 02 EXECUTIVO, ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Unidade 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Função 10 SAÚDE

SubFunção 303 SUPORTE PROFILATICO E TERAPÊUTICO

Programa 0029 ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Rubrica 3.3.90.32.00.00.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Recurso 4050 FARMÁCIA BÁSICA

Destinação 00000 LIVRE

r Tipo de Credito 2 Fixação da Despesa

Valor Fixado 229.226,66

Valor Atualizado 0,00

Valor Suplementado 125.849,43

Valor Reduzido 0,00

Valor Repassado 0,00

Valor Recebido 0,00

Valor Dotação Atual 355.076,09

Valor Dotação Atual 355.076,09

Valor Empenhado 273.677,25

Disponível 81.398,84

Reserva Pedidos 0,00

Reserva Licitações 0,00

Reserva Ordens Fornec. 24.365,36

Valor Reserva 24.365,36

Disponível 81.398,84

Valor Bloqueado 0,00

Valor Reserva 24.365,36

Disponível - Reserva 57.033,48

Valor Empenhado 273.677,25

Valor Liquidado 102.892,55

Valor Não Processado 170.784,70

Valor Empenhado 273.677,25

Valor Pago 95.887,55

Valor a Pagar Total 177.789,70

Valor Liquidado 102.892,55

Valor Pago 95.887,55

A Pagar Processado 7.005,00

Valor Dotação Atual 355.076,09

Valor Empenhado 273.677,25

Disponível 81.398,84

Valor Bloqueado 0,00

Valor Reserva 24.365,36

Disponível - Reserva 57.033,48

Reduzido

Receita

Recurso

Destinação

Município de Santa Cruz do Sul

Relatório - Razão da Receita

2013/183

1.7.2.2.33.00.03.00.00

4050

00000

PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA

FARMÁCIA BÁSICA

LIVRE

Previsão no Período: 227.758,86

Período

Página 1 de 1

20/06/2013 07:56:56

02/01/2013 à 19/06/2013

Previsão Adicional no Período: 65.511,33

Movimento Acumulado no Período Movimento Acumulado no Exercício

Previsto Arrecadado A Maior/Menor Previsto Arrecadado A Maior/Menor

293.270,19 493.477,59 200.207,40 293.270,19 493.477,59 200.207,40

ARRECADADO
A Maior/ Menor

VI. Movimentoj Acum. Mês| Acum. Período
02/01/2013 3773 Previsão da Receita

06/03/2013 21978 Arrecadação da Receita

04/04/2013 22893 Arrecadação da Receita

05/04/2013 26255 Arrecadação da Receita

30/04/2013 54518 Previsão Adicional da Receita

08/05/2013 54383 Arrecadação da Receita

08/05/2013 54395 Arrecadação da Receita

3/06/2013 57721 Arrecadação da Receita

19/06/2013 59356 Arrecadação da Receita

227.758,86

75.919,64

179.390,73

37.959,82

65.511,33

39.796,58

18.979,91

18.979,91

122.451,00

0,00

75.919,64

179.390,73

217.350,55

217.350,55

39.796,58

58.776,49

18.979,91

141.430,91

0,00

75.919,64

255.310,37

293.270,19

293.270,19

333.066,77

352.046,68

371.026,59

493.477,59

-227.758,86

-151.839,22

27.551,51

65.511,33

0,00

39.796,58

58.776,49

77.756,40

200.207,40